34Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.336

Itens Fracassados: 12 e 13
Item Deserto: 14
Vigência:AAta de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir de sua publicação no Diário Ocial do Estado de Goiás.
Normas Regulamentares: Leis 8.666, de 21 de junho de 1993 e 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro
de 2006; Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007; Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012;
Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013; Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Estadual nº 17.928
de 27 de dezembro de 2012; Lei Estadual nº 20.489 de 10 de junho de 2019; Lei Estadual nº 19.754 de 17 de julho de 2017; Lei Complementar nº
117 de 05 de outubro de 2015; Decreto Estadual nº 7.437 de 06 de setembro de 2011; Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 2020; Decreto
Estadual nº 7.425 de 16 de agosto de 2011 e demais normas vigentes à matéria.
Informações: Avenida SC-1, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, Fone: (62) 3201-3800.
Gerência de Licitações - GELIC / SGI- SES-GO
<#ABC#476046#34#549724/>

Protocolo 476046
<#ABC#476008#34#549683>

EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO AO 1º APOSTILAMENTO AO
CONTRATONº 21/2023-SES/GO.Processo nº: 202300010001118.
Contratada: CLARO S/A. Objeto: Retica-se, em decorrência
de erro material, a CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REAJUSTE da
Primeira Apostila ao Contrato n° 21/2023/SES-GO. Onde se lê: Fica
reajustado o valor total do Contrato ora Apostilado para o período
de 17/04/2024 a 16/10/2025, em decorrência da aplicação do Índice
de Serviços de Telecomunicações - IST, acumulado no período
de 03/2023 a 02/2023, correspondente a 4,49% (quatro inteiros e
quarenta e nove centésimos) por cento, consoante Demonstrativo de
cálculo contido no Despacho nº 410/2024/SES/GEAAL (58078284).
Leia-se: Fica reajustado o valor total do Contrato ora Apostilado para
o período de 17/04/2024 a 16/10/2025, em decorrência da aplicação
do Índice de Serviços de Telecomunicações - IST, acumulado no
período de 03/2023 a 02/2024, correspondente a 1,60 (um inteiros
e sessenta centésimos) por cento, consoante Demonstrativo de
cálculo contido no Despacho nº 410/2024/SES/GEAAL (58078284).
Data da assinatura da Apostila: 24/07/2024. Signatário: Rasível
dos Reis Santos Júnior. Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#476008#34#549683/>

Protocolo 476008

<#ABC#476065#34#549748>

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº
01/2021-SES/GO. Processo nº: 201900010038461. Parceiro
Público: Estado deGoiás - Secretaria de Estado da Saúde.Parceiro
Privado: Instituto CEM. Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato nº
01/2021-SES/GO, cujo objeto é a ormação de parceria com vistas
ao omento, gerenciamento, operacionalização e à execução das
atividades da Policlínica Estadual da Região Sudoeste - Quirinópolis.
Data da Rescisão: 26/07/2024. Signatário: Rasível dos Reis
Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#476065#34#549748/>

Protocolo 476065

<#ABC#476068#34#549749>

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº
065/2020-SES/GO. Processo nº: 201900010038452. Parceiro
Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde.
Parceiro Privado: Instituto CEM. Objeto: Rescisão Unilateral do
Contrato nº 065/2020 - SES, cujo objeto é a ormação de parceria
com vistas ao fomento, gerenciamento, operacionalização e à
execução das atividades da Policlínica Estadual da Região São
Patrício - Goianésia. Data da Rescisão: 26/07/2024. Signatário:
Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#476068#34#549749/>

Protocolo 476068

<#ABC#476158#34#549847>

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 93/2024-SES/
GO. Processo nº 202400010044547. Parceiro Público: Estado de
Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Instituto
de Planejamento e Gestão de Serviços Especializados - IPGSE.
Objeto: Gerenciamento, operacionalização e execução das ações
e serviços de saúde em regime de no mínimo 12 horas/dia, na
Policlínica Estadual da Região Sudoeste - Unidade Quirinópolis,
localizada na Rua 1, nº 3, Residencial Atenas, Quirinópolis - Goiás.
Valor: R$ 12.396.926,94. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias
ou até a conclusão do chamamento público, contados a partir da
publicação deste extrato no Diário Ocial do Estado de Goiás.
Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043. 2516.03. 15000100. 20.
Signatários: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado
da Saúde. Aluísio Parmezani Pancracio - IPGSE.
<#ABC#476158#34#549847/>

Protocolo 476158

<#ABC#476159#34#549848>

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 94/2024-SES/

GO. Processo nº 202400010044191. Parceiro Público: Estado

de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado:

Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento - IMED. Objeto:

Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e

serviços de saúde em regime de no mínimo 12 horas/dia, na

Policlínica Estadual da Região Nordeste - Posse, localizada na

Avenida Juscelino K. de Oliveira, Setor Buenos Aires, Posse -

Goiás. Valor: R$ 18.292.179,00. Vigência: 180 (cento e oitenta)

dias ou até a conclusão do chamamento público, contados a partir

da publicação deste extrato no Diário Ocial do Estado de Goiás.

Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043. 2516.03. 25000100. 50.

Signatários: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado

da Saúde. André Fonseca Leme - IMED.
<#ABC#476159#34#549848/>

Protocolo 476159

<#ABC#476160#34#549849>

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 95/2024-SES/

GO. Processo nº 202400010044545. Parceiro Público: Estado de

Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Fundação

Universitária Evangélica - FUNEV. Objeto: Gerenciamento,

operacionalização e execução das ações e serviços de saúde em

regime de no mínimo 12 horas/dia, na Policlínica Estadual da Região

São Patrício - Goianésia, localizada na Avenida Ulisses Guimarães,

esquina com Avenida Contorno, Bairro Esperança, s/n, Goianésia

- GO. Valor: R$ 13.747.680,66. Vigência: 180 (cento e oitenta)

dias ou até a conclusão do chamamento público, contados a partir

da publicação deste extrato no Diário Ocial do Estado de Goiás.

Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043. 2516.03. 15000100. 50.

Signatários: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado

da Saúde. João Pedro dos Santos Pereira - FUNEV.
<#ABC#476160#34#549849/>

Protocolo 476160

<#ABC#476062#34#549744>

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 043/2024 - SES

PROCESSO N° 202400005003512

Número da Contratação - Sislog: 103940

O Estado de Goiás, por intermédio da SES - SECRETARIA

DE ESTADO DA SAÚDE torna público, para conhecimento dos

interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão

Eletrônico - SRP n. 043/2024, tipo Menor Preço por Item, nos

termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021 e na orma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022 e,

subsidiariamente, pelo Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março

de 2023 e outras normas aplicáveis.

Objeto: Aquisição de medicamento(s)e /ou produtos para

saúde, que oram concedidos nas apresentações e concentrações

armacêuticas registradas na ANVISA prescritas nos receituários

médicos presentes nos autos das ações judiciais. Valor total

estimado: R$ 1.369.196,88. Data e horário de abertura da sessão

pública: às 09:00 do dia 09/08//2024. Recebimento de Propostas:

26/07/2024 às 08:00. Inormações: www.sislog.go.gov.br ou 62

3201-3800, valter.lho@goias.com.br.

NATAL DE CASTRO - Gerente de Licitações/SES-GO
<#ABC#476062#34#549744/>

Protocolo 476062

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 973dea43

Suporte
Realce